
f· · 

.;; 

PREFEITURA DE ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "ProP Judith da Ollvalra Garcez" 
S.c..tarla Munlclpal d• Oovemo • Admlnlstmçlo 

DECRETO Nº 6.729, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

Dispõe sobre a composição do Conselho 
Municipal de Assistência Social. 

RICARDO PINHEllRO SANTANA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº. 5.595, de 24 de Novembro de 2011, 

D E C R E T A: 

Art. 1º- A composição do Conselho Municipal de Assistência Social, fica constituída pelo 
membros a seguir, de conformidade com os respectivos períodos de mandatos: 

1- REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO- PERÍODO - 201512017 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular : Jacira de Paiva Gava 
Suplente: Rosângela Modesto Cardoso 

Secretaria Municipal da Educação 
Titular: Divana Ramos 
Suplente: Rose de Siqueira 

Secretaria Municipal da Saúde 
Titular: Denise Fernandes Carvalho 
Suplente: Amanda Mailio Sanatana 

Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
Titular: Cledir Mendes Soares 
Suplente: Clara Lidiane Aparecida Nunes 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 
Titular: Rafael Antônio de Mattos Silva 
Suplente: Sônia Rodrigues Spera 

Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos 
Titular: Carlos Henrique Affonso Pinheiro 
Suplente: Luciana dos Santos Dorta Menegheti 

Secretaria Municipal da Fazenda 
Titular: Edvânia Rodrigues Fabri 
Suplente: Rharime Alves Casado 

Representantes do Fundo Social de Solidariedade de Assis 
Titular: Ana Karina Cardozo Morais 
Suplente: Darcy Pinheiro Santana 

Representantes da Fundação Assisense de Cultura- FAC: 
Titular: Regina Cabelo 
Suplente: Thábata Oliveira Nogueira de Veloso 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro. Assis -SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITUIA DE ASSIS 
Paço Municipal upror Judith de Ollvelra Garcez" 

hcretart• llunlclpml de Governo • Admlnl•traçh 

Decreto, nº 6.729, de 14 de Abril de 2015. 

Representantes da Autarquia Municipal de Esportes: 
Titular: Ângela Midori Miyaji Martinho 
Suplente: Juliana Galhardo Matheus Silo 

11- SOCIEDADE CIVIL- PERIODO- 2014-2016 

Representantes do Conselho Municipal do Idoso: 
Titular: José Roberto Messias 
Suplente: Thiago Aragão Reis 

Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente: 
Titular: Vilma Bianchi 
Suplente: lgor Coutinho Prado 

Representantes do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa com 
Deficiência: 
Titular: Nilse Margarida Carpentieri 
Suplente: Nancy Costa Ribeiro 

Representantes das Entidades Sócioassistenciais atuantes nos programas 
sociais de Geração de Renda e I ou Segurança Alimentar: 
Titular: Flávia Henrique da Silva 
Suplente: Dilma Conceição Garcia China 

Representantes das Entidades representativas dos Profissionais Liberais 
no Municipio: 
Titular: Paula Carvalho Lauer 
Suplente: Raquel Maria Nelli Nóbrega 

Representantes dos Clubes de Serviço no Município: 
Titular: Archimedes Becheli Filho 
Suplente: Célia de Carvalho Ferreira Penço 

Representantes dos Sindicatos ou Associações de Trabalhadores do 
Município: 
Titular: Hélio Paiva Matos 
Suplente: Débora Canton Tavares 

Representantes dos Trabalhadores da área de Assistência Social em 
atividade no Município: 
Titular: Roseane Maria Decanini 
Suplente: Diego Leandro China 

. y 
Representantes dos Usuários do Sistema Unico de Assistência Social -
SUAS: 
Titulares: Ercilia Quirina da Silva 

Andréa Moreira de Souza 
Suplentes: Eliane Cristina de Oliveira Silva 

Patrícia Alves dos Santos Lima 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro -Assis - SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE ASSIS 
Paço Municipal "Pror Judith de Ollvelra Garcez" 

s.c .... rl• llunlcls-1 de Govema • Aclmlnlst,..çlD 

Decreto, nº 6.729, de 14 de Abril de 2015. 

Art. 2°- Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revoga em especial o 
Decreto nº 6.695, de 09 de Março de 2015. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 14 de Abril de 2015. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 


